
NAUČTE SE NA FLÉTNU A NAUČTE HRÁT I DĚTI

Minikurz flétny
pro začátečníky
www.muzikanapohodu.cz

https://muzikanapohodu.cz/


Vše o flétně

Nučíš se úplné
základy

Nezbytnou hudební
teorii a noty

CO SE NAUČÍŠ ? Naučíš se hrát
písničky

Ke každé písničce budeš
mít nahrávku doprovodu

na klavíč či kytaru

Naučíte sebe nebo
své dítko velmi

rychle hrát

Moje podpora



1.lekce



Něco o flétně
Flétnička se skládá z

hlavice,korpusu a nožky. Na flétně

máme 8 dírek.

 

 Jedna dírka je ze spodu flétny a je

určena pro palec levé ruky.

 

 Shora flétny je 7 dírek,které jsou

určeny pro ostatní prsty levé i

pravé ruky. 

 

Šestý a sedmý otvor mají

dvojdírku



Pravým palečkem se pouze opíráme o korpus

flétny. 

Zobec položíme na spodní ret. 

Dírky zakrýváme bříšky prstů ( jednotlivé hmaty

jsou ukázány v lekcích na následujících

stránkách). 

Ty prsty,které zrovna nehrají jsou volně drženy

asi 1 cm nad dírkami. 

Malíček levé ruky nikdy nehraje – čili nezakrývá

žádnou dírku na flétně.

 Spodní díl flétny,tzv.nožku si natočíme podél

délky svého pravého malíčku

JAK SE FLÉTNA DRŽÍ



JAK FOUKÁME A JAK DÝCHÁME

Studio Harmonie | Zásady značky 2020

Zobec flétny položíme na spodní ret. 

 

Jazyk se nedotýká štěrbiny a je opřen o horní ret.

 

 Foukneme do štěrbiny a vyslovíme při tom slabiku „dů“.

 Nadechujeme se většinou ústy,jen při pomlkách nebo na začátku skladby se

nadechujeme nosem.



CO UDĚLÁME PO HRANÍ

Flétničku po každém hraní

rozeberte,vysušte a nechte ji chvíli

rozebranou na vzduchu aby

pořádně vyschla !



HUDEBNÍ TEORIE
Notová osnova a houslový klíč

Noty píšeme do notové osnovy,která má 5 linek a 4

mezery. 

Pro zápis vysokých a nízkých tónů používáme pomocné

linky nad nebo pod notovou osnovou.

 Na začátku každé notové osnovy je klíč. 

V případě flétny je to klíč houslový,který vidíte na

obrázku.

Houslový klíč se také jinak nazývá G klíč,protože začíná

na 2 lince,kde píšeme notu G1



NOTY A POMLKY



POMLKY Znaménko, kdy v hudbě nehrajeme



Takty



TEČKA ZA NOTOU

 

Tečku za notou nebo vedle noty vidíte hned v
prvním dvojřádku notové osnovy dole na
obrázku ,abyste věděli jak toto označení
vypadá. 

Hned v prvním taktu máme notu celou a za ní
tečku. Nota celá trvá na 4 doby,tečka nám tuto
notu prodlouží ještě o polovinu její
délky,tzn.,že polovina ze 4 dob jsou 2 doby a
my tyto 2 doby přičteme ještě k těm původním
4 dobám noty celé.

 Čili 4+2 rovná se 6 dob. Takže tato nota bude
trvat na 6 dob

- Prodlužuje notu o polovinu její délky



2. lekce



Tón h1

Nota h1 leží uprostřed notové osnovy na 3 lince. 

Palcem levé ruky zakryjeme spodní dírku a současně ukazovákem levé ruky zakryjeme

první dirku nahoře na flétně. 

Foukneme do flétny a vyslovíme slabiku „dů“. Několikrát si tón zahrajte,dokud nebude

vyrovnaný,pevný a kulatý



cv.1

cv.2



Tón a1

Nota a1 leží ve 2 mezeře v notové osnově. 

Palcem levé ruky zakryjeme spodní otvor. Současně zakryjeme ukazováčkem první dirku a

prostředníčkem levé ruky druhou dírku shora. 

Pojďme si zahrát notu a1 a zároveň nakombinujeme oba tóny h1 a a1



cv. 1

Houpy, houpy



3.lekce



Tó g1

Nota g1 leží na 2 lince notové osnovy.

Palcem levé ruky zakryjeme spodní dirku a současně ukazováčkem,prostředníčkem a

prsteníčkem zakryjeme první 3 dirky nahoře.

Pojďme si tón g1 zahrát a opět nakombinovat s ostatními naučenými tóny



 

cv.1

Halí dítě



Mějte se fajn
 a hrajte hravě a na pohodu

www.muzikanapohodu.cz

Pokud se chcete naučit hrát na flétničku
kompletně a nebo své dítko, tak mrkněte na
můj eBook s videolekcemi s mnoha bonusy-

"Nauč se na flétnu za 20 dnů"

https://muzikanapohodu.cz/nauc-se-na-fletnu-za-20-dnu/
https://muzikanapohodu.cz/
https://muzikanapohodu.cz/nauc-se-na-fletnu-za-20-dnu/

